

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г.Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Иркстройкапитал", 664011, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 31, кв. 58

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Улькан, ул.Красноярская, д.10

Объект - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Улькан, ул.Красноярская, д.10

	Код
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	22842231
по ОКПО	22838703
Вид деятельности по ОКДП	
номер	67/ПО-А/2017-2019
дата	24 06 2019
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
1	01.10.2019

Отчетный период	
с	по
27.06.2019	30.09.2019

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		62 481,00	62 481,00	62 481,00
1.2.	ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения		62 481,00	62 481,00	62 481,00
Итого					62 481,00
Сумма НДС 20%					12 496,20
Всего с учетом НДС					74 977,20

Заказчик (генподрядчик):
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Генерального директора

К.Б. Рассолов

/К.Б. Рассолов/

М П

Подрядчик (субподрядчик)
 ООО "Иркстройкапитал"
 Директор

Д.И. Костромин

/Д.И. Костромин/

М П

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

/О.Г. Боброва/



Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г.Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Иркутстройкапитал", 664011, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 31, кв. 58
 Стройка - Многоквартирный жилой дом г.Улькан, ул.Красноярская, д.10
 Объект - Многоквартирный жилой дом г.Улькан, ул.Красноярская, д.10

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКТО	22842231
по ОКПО	22838703

Вид деятельности по ОКДП		Отчетный период
Договор подряда (контракт)		с по
номер	дата	
67/ПО-А/2017-2019	24.06.2019	
Вид операции		
Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	01.10.2019	с 27.06.2019 по 30.09.2019

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №1.5, Ремонт системы водоотведения
 Основание - Дефектная ведомость
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 74,977 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 18,086 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 78,51 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
1	2	3	4	5	6	7	8	Осн./лп	Эк.Маш.	З/лМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Ремонт системы водоотведения, г.Улькан, ул.Красноярская, д.10

Замена выпуска канализации

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	ГЭСНР66-31-4 Применительно Гриказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/лр	Бестраншейная замена труб (разрушение старой трубы с помощью пневмопробойника) полиэтиленовыми трубами д.150мм	100 м			0,13	118469,88	15401	7683	7147	1851	571
		Затраты труда рабочих (ср 4,6)	чел.час	263,48		34,25	224,32	7682,96				
		Затраты труда машинистов	чел.час	84,4		10,97						
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	49,2		6,4	1027,31	6574,78		6574,78	1768,77	
		2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	0,6		0,08	579,97	46,4		46,4	22,11	
		3. 91.14.04-001	Тягачи седельные, грузоподъемность: 12 т	1,6		0,21	663,9	139,42		139,42	61,91	
		4. 91.14.05-011	Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность: 12 т	1,6		0,21	68,97	14,48		14,48		
		5. 91.17.04-193	Машина стыковой сварки полиэтиленовых труб импортного производства, диаметр до 315 мм	11		1,43	264,94	378,86		378,86		
		6. 01.3.01.07-0008	Спирт этиловый ректификованный технический, сорт I			0,00084	70428,11	7,04				7,04
		7. 01.3.05.09-0001	Глицерин синтетический			0,0028	81366,88	32,55				32,55
		8. 07.2.07.04-0015	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборной единицы: от 0,501 до 1,0 т			0,057	71938,56	532,35				532,35
2	24.3.03.13-0421 Грименителью	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 150 мм	10 м			1,3	8166,4	10616				10616
3	ГЭСНР51-1-1 Гриказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/лр	Разработка и обратная засыпка грунта вручную внутри здания в котлованах глубиной до 3 м площадью до 10 м2 (в подвальных помещениях)	100 м3			0,03	121362,9	3641	3333	2	1	306
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	667		20,01	166,59	3333,47				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1								
		1. 01.7.15.06-0111	Возды строительные			0,0002	68644,8	13,73				13,73
		2. 11.1.02.04-0031	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3		1,33	2931,36	116,96				116,96
		3. 11.1.03.05-0086	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м3		2,29	2543,18	174,72				174,72
4	ГЭСНЗ3-04-008-01 Гриказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/лр	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих	шт			1	3449,17	3449	3266			183

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	16,84	16,84	193,92	3265,61				
	1. 03.2.01.02-0011	Портландцемент общестроительного назначения с минеральными добавками (ПС-Д20), марки: 300	т	0,001	0,001	4081,3	4,08				4,08
	2. 04.1.02.05-0005	Бетон тяжелый, класс: В12,5 (М150)	м3	0,065	0,065	2704,98	175,82				175,82
	3. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	0,001	0,001	3655,39	3,66				3,66
5	ГЭСН46-03-017-05 Прайка Министром России от 30.12.2016 №1038/лр	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	м3		0,025	20194,92	505	325	6	3	174
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	75,22	1,88	172,73	324,73				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,4	0,01						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,21	0,01	8,06	0,08		0,08		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,4	0,01	579,97	5,8		5,8	2,76	
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0059	0,0001	68644,8	6,86				6,86
	4. 03.1.02.03-0011	Известь строительная: негашеная комовая, сорт I	т	0,0049	0,0001	11534,78	1,15				1,15
3	5. 04.1.02.01-0003	Бетон мелкозернистый, класс В7,5 (М100)	м3	1,04	0,026	3079,07	80,06				80,06
	6. 08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0095	0,0002	38115,27	7,62				7,62
	7. 11.1.03.01-0079	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,21	0,0053	7544,7	39,99				39,99
	8. 11.1.03.06-0091	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,18	0,0045	7544,7	33,95				33,95
Замена трубопроводов водоотведения (подвал)											
6	ГЭСНр65-2-2 Прайка Министром России от 30.12.2016 №1038/лр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм (под полом 1 этажа)	100 м		0,02	15482,23	310	308	2	1	
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	85,3	1,71	180,56	308,76				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,32	0,01						
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,32	0,01	251,43	2,51		2,51	1,83	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ГЭСН16-04-004-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб Диаметр: 110 мм	100 м		0,02	11762,89	235	224			4
		Затраты труда рабочих (ср.3,8)	Чел.час	55,83	1,12	200,83	224,93				
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,46	0,01						
		Вода	м3	0,786	0,0157	14,23	0,22				0,22
	2. 01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ Диаметр: 16 мм	т	0,00266	0,0001	71096,84	7,11				7,11
8	24.3.02.02-0004	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 110 мм	м		2	169,13	338				338
9	4-17/4724	Ревизия РРР 100	шт.		1	94,48	94				94
10	4-17/4693	Отвод 45° РРР 110	шт.		4	54,23	217				217
11	4-17/4715 Применительно	Переход с ЧК на пластик ПВХ д. 110	шт.		1	157,63	158				158
12	24.3.05.10-0013	Переход полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком SDR 11, 160x110 (ТУ2248-001-18425183-01)	шт.		1	559,76	560				560
13	24.1.02.01-0113 Применительно	Хомуты для крепления труб д.100мм	шт.		2	41,61	83				83
14	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,0268	416,91	11				11
15	ФССЦпг-03-21-01-006 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км	1 т груза		0,0268	64,89	2				2
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						35620		15139	7177	1858	13304
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Письмо Минстроя ИОН№02-59-4437/18 от 03.10.2018г. Коэффициент роста цен на 1 кв. 2019 г. по отношению к 4 кв. 2017 г. ПЗ=3,6%; ОЗП=3,6%; ЭМ=3,6%; МАТ=3,6%) (Поз. 2, 8-13))						37446		16227	7436	1859	13783
Накладные расходы						16309					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Сметная прибыль							9357					
Итого по акту:												
Наружные инженерные сети: другие работы (ремонтно-строительные)							30279					
Полы (ремонтно-строительные)							10998					
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)							7226					
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода							10774					
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							972					
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)							651					
Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							2199					
Погрузо-разгрузочные работы							11					
Перевозка грузов автотранспортом							2					
Итого							63112					
В том числе:												
Материалы							13783					
Машины и механизмы							7436					
ФОТ							18086					
Накладные расходы							16309					
Сметная прибыль							9357					
Тендерный коэффициент 63 112 * 0,99							62481					
НДС 20% от 62481							12496,2					
ВСЕГО по акту							74977,2					

Сдел:

Подрядчик - директор ООО "Иркутскийкапитал"

Принял:

Заказчик – Главный инженер аппарата управления Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области /А.О. Попов/



[Handwritten signature]
 Директор
 ООО "Иркутскийкапитал"

/Д.И. Костромин/

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов										
	Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации										
	Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов										
	Представитель органа местного самоуправления (муниципального образования) Иркутской области										
	Представитель собственников помещений Объекта капитального ремонта										
	Представитель независимой организации, осуществляющей оказание услуг по проведению строительного контроля										

_____ 8
_____ 9
_____ 10
_____ 11
_____ 12

_____ 8
_____ 9
_____ 10
_____ 11
_____ 12



Менее всего
используемых

Субъекты

_____ 8
_____ 9
_____ 10
_____ 11
_____ 12